
1

PROVENCE-ALPES-C
ÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2015-005

PUBLIÉ LE  6 NOVEMBRE 2015



Sommaire

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur
R93-2015-11-02-002 - Arrêté du 02/11/2015 portant inscription au titre des monuments

historiques de la Villa Santa Lucia à Marseille (3 pages) Page 3

R93-2015-11-02-001 - Arrêté du 02/11/2015 validant la délibération du comité régional des

pêches et des élevages marins PACA relative à la liste des titulaires de la licence

professionnelle de pêche des oursins dans les Bouches du Rhône pour la saison 2015/2016 et

dérogeant à l'interdiction de pêche en plongée sous-marine avec bouteilles (2 pages) Page 7

R93-2015-11-03-002 - Arrêté du 03/11/2015 modifiant l'arrêté du 17/09/2015 portant

constitution de la SRIAS PACA (5 pages) Page 10

R93-2015-11-03-001 - Arrêté du 03/11/2015 relatif à la désignation du jury du diplôme d'Etat

d'infirmier - session novembre 2015 (3 pages) Page 16

R93-2015-11-05-002 - Arrêté du 05/11/2015 portant mesures de lutte applicables contre la

bactérie Xylella fastidiosa (4 pages) Page 20

R93-2015-10-23-005 - Arrêté du 23/10/2015 portant accord de la cession d'autorisation

d'exploitation de la PUV La Madone (4 pages) Page 25

R93-2015-10-29-001 - Arrêté du 29/10/2015 portant délégation de signature à M.Patrice

RUSSAC (2 pages) Page 30

R93-2015-10-30-006 - Arrêté du 30/10/2015 portant délégation de signature (4 pages) Page 33

R93-2015-10-30-005 - Arrêté du 30/10/2015 portant nominations en centre de formation pour

les diplômes par UC organisés en PACA (3 pages) Page 38

R93-2015-10-16-004 - Avis du 16/10/2015 de la commission de la sélection d'appels à projets

médico-sociaux de compétence exclusive du directeur général de l'ARS PACA (2 pages) Page 42

R93-2015-11-05-001 - Décision du 05/11/2015 portant autorisation temporaire de l'EEAP Les

Myosotis (2 pages) Page 45

R93-2015-10-14-001 - Décision du 14/10/2015 autorisant le transfert géographique du service

de soins infirmiers à domicile pour personnes âgées géré par l'association Assistance

Familiale à Marseille (2 pages) Page 48

R93-2015-10-30-007 - Décision du 30/10/2015 de demande de confirmation juridique de

l'activité d'assistance médicale à la procréation  (4 pages) Page 51

R93-2015-10-30-008 - Décision du 30/10/2015 portant autorisation de création de 12 places

d’appartements de coordination thérapeutique dans les Bouches-du-Rhône (2 pages) Page 56

R93-2015-10-30-003 - Décision du 30/10/2015 portant suppression de l'agrément 205 accordé

à l'entreprise de transports sanitaires terrestres Ambulances Azur (2 pages) Page 59

R93-2015-10-30-002 - Décision du 30/10/2015 portant suppression de l'agrément 265 accordé

à l'entreprise de transports sanitaires terrestres Ambulances Antipolis (2 pages) Page 62

R93-2015-10-30-004 - Décision du 30/10/2015 portant suppression de l'agrément de

transports sanitaires terrestres Ambulances Athena (2 pages) Page 65

2



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-02-002

Arrêté du 02/11/2015 portant inscription au titre des

monuments historiques de la Villa Santa Lucia à Marseille

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-02-002 - Arrêté du 02/11/2015 portant inscription au titre des... 3



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-02-002 - Arrêté du 02/11/2015 portant inscription au titre des... 4



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-02-002 - Arrêté du 02/11/2015 portant inscription au titre des... 5



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-02-002 - Arrêté du 02/11/2015 portant inscription au titre des... 6



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-02-001

Arrêté du 02/11/2015 validant la délibération du comité

régional des pêches et des élevages marins PACA relative

à la liste des titulaires de la licence professionnelle de

pêche des oursins dans les Bouches du Rhône pour la

saison 2015/2016 et dérogeant à l'interdiction de pêche en

plongée sous-marine avec bouteilles

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-02-001 - Arrêté du 02/11/2015 validant la délibération du com... 7



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-02-001 - Arrêté du 02/11/2015 validant la délibération du com... 8



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-02-001 - Arrêté du 02/11/2015 validant la délibération du com... 9



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-03-002

Arrêté du 03/11/2015 modifiant l'arrêté du 17/09/2015

portant constitution de la SRIAS PACA

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-03-002 - Arrêté du 03/11/2015 modifiant l'arrêté du 17/09/201... 10



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-03-002 - Arrêté du 03/11/2015 modifiant l'arrêté du 17/09/201... 11



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-03-002 - Arrêté du 03/11/2015 modifiant l'arrêté du 17/09/201... 12



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-03-002 - Arrêté du 03/11/2015 modifiant l'arrêté du 17/09/201... 13



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-03-002 - Arrêté du 03/11/2015 modifiant l'arrêté du 17/09/201... 14



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-03-002 - Arrêté du 03/11/2015 modifiant l'arrêté du 17/09/201... 15



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-03-001

Arrêté du 03/11/2015 relatif à la désignation du jury du

diplôme d'Etat d'infirmier - session novembre 2015

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-03-001 - Arrêté du 03/11/2015 relatif à la désignation du jury... 16



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-03-001 - Arrêté du 03/11/2015 relatif à la désignation du jury... 17



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-03-001 - Arrêté du 03/11/2015 relatif à la désignation du jury... 18



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-03-001 - Arrêté du 03/11/2015 relatif à la désignation du jury... 19



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-05-002

Arrêté du 05/11/2015 portant mesures de lutte applicables

contre la bactérie Xylella fastidiosa

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-05-002 - Arrêté du 05/11/2015 portant mesures de lutte applic... 20



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-05-002 - Arrêté du 05/11/2015 portant mesures de lutte applic... 21



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-05-002 - Arrêté du 05/11/2015 portant mesures de lutte applic... 22



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-05-002 - Arrêté du 05/11/2015 portant mesures de lutte applic... 23



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-05-002 - Arrêté du 05/11/2015 portant mesures de lutte applic... 24



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-10-23-005

Arrêté du 23/10/2015 portant accord de la cession

d'autorisation d'exploitation de la PUV La Madone

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-23-005 - Arrêté du 23/10/2015 portant accord de la cession d'a... 25



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-23-005 - Arrêté du 23/10/2015 portant accord de la cession d'a... 26



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-23-005 - Arrêté du 23/10/2015 portant accord de la cession d'a... 27



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-23-005 - Arrêté du 23/10/2015 portant accord de la cession d'a... 28



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-23-005 - Arrêté du 23/10/2015 portant accord de la cession d'a... 29



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-10-29-001

Arrêté du 29/10/2015 portant délégation de signature à

M.Patrice RUSSAC

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-29-001 - Arrêté du 29/10/2015 portant délégation de signature... 30



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-29-001 - Arrêté du 29/10/2015 portant délégation de signature... 31



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-29-001 - Arrêté du 29/10/2015 portant délégation de signature... 32



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-10-30-006

Arrêté du 30/10/2015 portant délégation de signature

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-006 - Arrêté du 30/10/2015 portant délégation de signature 33



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-006 - Arrêté du 30/10/2015 portant délégation de signature 34



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-006 - Arrêté du 30/10/2015 portant délégation de signature 35



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-006 - Arrêté du 30/10/2015 portant délégation de signature 36



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-006 - Arrêté du 30/10/2015 portant délégation de signature 37



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-10-30-005

Arrêté du 30/10/2015 portant nominations en centre de

formation pour les diplômes par UC organisés en PACA

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-005 - Arrêté du 30/10/2015 portant nominations en centre... 38



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-005 - Arrêté du 30/10/2015 portant nominations en centre... 39



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-005 - Arrêté du 30/10/2015 portant nominations en centre... 40



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-005 - Arrêté du 30/10/2015 portant nominations en centre... 41



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-10-16-004

Avis du 16/10/2015 de la commission de la sélection

d'appels à projets médico-sociaux de compétence exclusive

du directeur général de l'ARS PACA

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-16-004 - Avis du 16/10/2015 de la commission de la sélection... 42



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-16-004 - Avis du 16/10/2015 de la commission de la sélection... 43



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-16-004 - Avis du 16/10/2015 de la commission de la sélection... 44



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-05-001

Décision du 05/11/2015 portant autorisation temporaire de

l'EEAP Les Myosotis

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-05-001 - Décision du 05/11/2015 portant autorisation tempora... 45



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-05-001 - Décision du 05/11/2015 portant autorisation tempora... 46



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-05-001 - Décision du 05/11/2015 portant autorisation tempora... 47



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-10-14-001

Décision du 14/10/2015 autorisant le transfert

géographique du service de soins infirmiers à domicile

pour personnes âgées géré par l'association Assistance

Familiale à Marseille

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-14-001 - Décision du 14/10/2015 autorisant le transfert géogra... 48



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-14-001 - Décision du 14/10/2015 autorisant le transfert géogra... 49



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-14-001 - Décision du 14/10/2015 autorisant le transfert géogra... 50



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-10-30-007

Décision du 30/10/2015 de demande de confirmation

juridique de l'activité d'assistance médicale à la procréation

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-007 - Décision du 30/10/2015 de demande de confirmation... 51



DOS-1 015-7 409-D 

Dossier n° : 2015 A 093 

Décision n° 17-10-2015 
Demande de confirmation juridique de l'activité d'assistance 
médicale à la procréation sous les modalités de : 
- Préparation et conservation du sperme en vue d'une insémination 
artificielle 
- Activités relatives à la fécondation in vitro sans ou avec 
micromanipulation comprenant notamment: 

*Ie recueil, la préparation et la conservation du sperme; 
*Ia préparation des ovocytes et la fécondation in vitro sans ou 
avec micromanipulation ; 

- Conservation des embryons en vue d'un projet parental 
détenues par la SELAS BOTOP ORFANOS-GRAS-ALARY-THEROND 
siège social situé 1060 avenue de la Triade - 84000 AVIGNON 
Promoteur: 
SELAS BIOAXIOME 
150 rue Louis Landi Bât C 
30900 Nîmes 
N° FINESS : 300013877 

Lieux d'implantation: 
SELAS BIOAXIOME 
150 rue Louis Landi Bât C 
30900 Nîmes 
N° FINESS : 30001390 1 

Demande de confirmation juridique avec transfert géographique 
de l'autorisation d'activité de soins de diagnostic prénatal sous la 
modalité: 
- Examens de biochimie portant sur les marqueurs sériques maternels 
(ancienne dénomination: Analyses de biochimie y compris les 
analyses portant sur les marqueurs sériques maternels) 
détenues par la SELAS BOTOP ORFANOS-GRAS-ALARY-THEROND 
siège social situé 1060 avenue de la Triade - 84000 AVIGNON 
Promoteur: 
SELAS BIOAXIOME 
150 rue Louis Landi Bât C 
30900 Nîmes 
N° FINESS : 30001387 7 

Lieux d'implantation: 
SELAS BIOAXIOME 
Réalpanier 
45 rue Jean Gassier 
84 130 - LE PONTET 
N° FINESS : 84001842 8 

Le directeur général de l'Agence régionale de santé de Provence-Alpes-Côte d'Azur, 

VU le code de la santé publique, et en particulier les articles L. 6122-1 et suivants, R. 6122-23 et 
suivants; 

VU le code de la sécurité sociale; 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 1/4 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-007 - Décision du 30/10/2015 de demande de confirmation... 52



VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires ; 

VU l'ordonnance n° 2010-177 du 23 février 2010 de coordination avec la loi 
n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 
territoires; 

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionale de santé; 

VU le décret du 13 décembre 2012 portant nomination de Monsieur Paul CASTEL en qualité de 
directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

VU l'arrêté n° 2012DG/01/08 du 30 janvier 2012, modifié par l'arrêté W 2013361-0001 du 
27 décembre 2013 du directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur, fixant 
le schéma régional d'organisation des soins-projet régional de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur, 
publié le 31 janvier 2012 ; 

VU l'arrêté W 2013361-0001 du 27 décembre 2013 du directeur général de l'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur portant révision partielle du schéma régional d'organisation des soins-projet 
régional de santé de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

VU la décision conjointe des directeurs généraux des Agences régionales de santé de Languedoc 
Roussillon et de Provence-Alpes-Côte d'Azur en date du 25 juin 2015 autorisant l'absorption de la SELAS 
BIOTOP ORFANOS-GRAS-ALARY-THEROND (siège social en Avignon) par la SELAS BIOAXIOME 
(siège social à Nîmes) ; 

VU la justification donnée par la SELAS BIOAXIOME d'une entrée dans la démarche de l'accréditation 
COFRAC ; 

VU la demande d'autorisation de confirmation juridique d'activité de soins biologiques d'AMP sous les 
modalités de : 

Préparation et conservation du sperme en vue d'une insémination artificielle et 
Activités relatives à la fécondation in vitro sans ou avec micromanipulation comprenant 
notamment: 

*Ie recueil, la préparation et la conservation du sperme; 
*Ia préparation des ovocytes et la fécondation in vitro sans ou avec micromanipulation; 
*conservation des embryons en vue d'un projet parental 

déposée par la SELAS BIOAXIOME le 02 juillet 2015 ; 

VU la demande d'autorisation de confirmation juridique d'activité de soins de diagnostic prénatal (DPN) 
sous la modalité: 

Examens de biochimie portant sur les marqueurs sériques maternels (ancienne dénomination: 
Analyses de biochimie y compris les analyses portant sur les marqueurs sériques maternels), 

déposée par la SELAS BIOAXIOME le 02 juillet 2015 ; 

VU la demande de transfert géographique de l'autorisation d'activité de soins de diagnostic prénatal (DPN) 
sus visée vers le site « BIOAXIOME Réalpanier, sis 45 rue Jean Gassier - LE PONTET (84) » 

VU l'avis technique favorable donné par l'agence de la biomédecine le 22 septembre 2015 ; 

VU le dossier déclaré complet le 8 juillet 2015 et les engagements du demandeur; 

VU le rapport établi par l'instructeur de l'Agence régionale de santé; 

VU l'avis émis par la commission spécialisée de l'organisation des soins, dans sa séance 
du 05 octobre 2015 ; 

http://www.ars.paca.sante.fr Page 2/4 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 -13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-007 - Décision du 30/10/2015 de demande de confirmation... 53



CONSIDERANT que le projet de confirmation d'autorisations d'AMP/DPN et de transfert de l'activité 
DPN dans des nouveaux locaux, site de Réalpanier au Pontet, satisfait aux besoins de la population 
tels que définis par le SROS-PRS ; 

CONSIDERANT que ledit projet satisfait aux conditions d'implantation et aux conditions techniques de 
fonctionnement réglementaires; 

CONSIDERANT par ailleurs que ce projet est sans incidence sur l'objectif quantifié de l'offre de soins 
régional; 

CONSIDERANT que la demande déposée par la SELAS BIOAXIOME est compatible avec les objectifs 
du SROS-PRS ; 

CONSIDERANT en conséquence, que le projet satisfait aux conditions prévues à l'article L. 6122-2 du 
code de la santé publique; 

DECIDE 

ARTICLE 1 : 

En application des articles L. 6122-1 et R. 6122-25 du code de la santé publique, la demande présentée 
par la SELAS BIOAXIOME, sise 150 rue Louis Landi bât C - Nimes (30), représentée par son 
président, visant à obtenir à son bénéfice: 

~ la confirmation juridique de l'activité d'assistance médicale à la procréation sous les 
modalités de : 

- préparation et conservation du sperme en vue d'une insémination artificielle 
- d'activités relatives à la fécondation in vitro sans ou avec micromanipulation comprenant 

notamment: 
*Ie recueil, la préparation et la conservation du sperme 
"la préparation des ovocytes et la fécondation in vitro sans ou avec 
micromanipulation 

- conservation des embryons en vue d'un projet parental 

~ la confirmation juridique de l'activité de soins de diagnostic prénatal sous la modalité de : 
- examens de biochimie portant sur les marqueurs sériques maternels 

détenue par la SELAS SIOTOP ORFANOS-GRAS-ALARY-THEROND à Avignon (84), 

~ le transfert géographique de l'activité de soins de diagnostic prénatal 
de la SELAS BIOAXIOME sur le site de «BIOAXIOME Réalpanier» sis 45 rue Jean Gassier - 
Le Pontet (84) 

sont accordés à la SELAS BIOAXIOME. 

ARTICLE 2: 

Les présentes autorisations qui devront être exécutées conformément au dossier présenté, sont sans 
incidence sur la durée de l'autorisation précédemment accordée dont l'échéance est fixée: 

pour l'activité d'assistance médicale à la procréation au 21/02/2018 
pour l'activité de soins de diagnostic prénatal au 08/10/2017 

http://www.ars.paca.sante.fr Page 3/4 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-007 - Décision du 30/10/2015 de demande de confirmation... 54



ARTICLE 3: 

Conformément au code de la santé publique, l'établissement a la possibilité de former, dans un délai de 
deux mois, à compter de la notification de la présente décision, un recours administratif dit 
"hiérarchique". Ce recours ne constitue pas un préalable obligatoire au recours contentieux. Il est 
adressé au ministre en charge de la santé 

Direction générale de l'organisation des soins 
Sous-direction de la régulation de l'offre de soins 

Bureau R3 
14, avenue Duquesne 
75350 PARIS 07SP 

" a également la possibilité de former dans un délai de 2 mois à compter de la notification de la 
présente décision un recours contentieux adressé au greffe du tribunal administratif compétent, dans 
les conditions prévues à l'article R.421-1 du code de justice administrative. 

ARTICLE 4: 

La directrice de l'organisation des soins de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur et 
le délégué territorial concerné, sont chargés de l'exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 

3 0 OCT. 2015 
Marseille, le 

http://www.ars.paca.sante.fr Page 4/4 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-007 - Décision du 30/10/2015 de demande de confirmation... 55



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-10-30-008

Décision du 30/10/2015 portant autorisation de création de

12 places d’appartements de coordination thérapeutique

dans les Bouches-du-Rhône

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-008 - Décision du 30/10/2015 portant autorisation de créati... 56



http://www.ars.paca.sante.fr Page 1/3 

Décision DOMS/SPH-PDS N° 2015-005 
portant autorisation de création de 12 places d'appartements de coordination thérapeutique 
dans le département des Bouches du Rhône, dispositif dénommé « SOUSTO ACT », géré par 
l'Association pour la réadaptation sociale (ARS) sise 6, rue des Fabres -13001 MARSEILLE. 

FINESS EJ : 130804362 
FINESS ET : 13004511 5 

Le directeur général 
de l'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Vu le code de la sécurité sociale, et notamment le livre t=, titre 7, chapitre 4 ; 

Vu le code de l'action sociale et des familles, et notamment les articles L312-1, L312-8, L 312-9, L 313- 
1, L313-1-1, L313-2, L313-3, L313-4, L313-6, R 313-2-2 à R 313-7; 

Vu le code de l'action sociale et des familles, et notamment les articles 0312-154 à 0312-155 relatifs 
aux conditions techniques et de fonctionnement des appartements de coordination thérapeutique; 

Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé; 

Vu le décret n° 2010-870 du 26 juillet 2010 relatif à la procédure d'appel à projet d'autorisation 
mentionnée à l'article L313-1-1 du CASF ; 

Vu le décret n02014-565 du 30 mai 2014 modifiant la procédure d'appel à projet et d'autorisation 
mentionnée à l'article L.313-1-1 du code de l'action sociale et des familles; 

Vu l'avis d'appel à projet médico-social ARS-PACA N°2015-003 en date du 1er juin 2015 relatif à la 
création de 12 places d'appartements de coordination thérapeutique dans le département des Bouches 
du Rhône; 

Vu le classement en première position rendu par la commission de sélection d'appel à projet médico 
social de compétence exclusive du directeur général de l'Agence régionale de santé Provence -Alpes 
Côte d'Azur en date du 7 octobre 2015 ; 

Considérant que le projet satisfait aux règles de fonctionnement et d'organisation prévues par le code 
de l'action sociale et des familles; 

Considérant que le projet est conforme au cahier des charges relatif à la création de 12 places 
d'appartements de coordination thérapeutique dans le département des Bouches du Rhône; 

Considérant que le projet de création de 12 places d'appartements de coordination thérapeutique dans 
le département des Bouches du Rhône présente un coût de fonctionnement en année pleine 
compatible avec le montant de la dotation régionale notifiée en 2014 pour l'exercice de la même année. 
Les places attribuées seront financées au prorata temporis pour 2015 ; 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-008 - Décision du 30/10/2015 portant autorisation de créati... 57



htlp:/1 www.ars.paca.sante.fr Page 2/3 

Sur proposition de la directrice de l'offre médico-sociale de l'Agence régionale de santé Provence 
Alpes-Côte d'Azur 

Décide 

Article 1 : L'autorisation est accordée à l'Association pour la réadaptation sociale (ARS) sise 6, rue des 
Fabres - 13001 MARSEILLE - (FINESS: 13080436 2) en vue de la création de 12 places 
d'appartements de coordination thérapeutique implantées en structures éclatées dans la ville de 
Marseille - département des Bouches du Rhône -, dispositif dénommé «SOUSTO ACT» (FINESS: 
13004511 5). 

Article 2 : La capacité totale des appartements de coordination thérapeutiqu e est fixée à 12 places au 
sein de l'établissement. 

Les caractéristiques de cet établissement sont répertoriées et codifiées dans le fichier national des 
établissements sanitaires et sociaux (FINESS) de la manière suivante: 

Catégorie établissement 

Code discipline d'équipement: 

165 Appartements de coordination thérapeutique (ACT) 

507 Hébergement médico-social personnes en difficultés 
spécifiques 

Mode de fonctionnement: 18 Hébergement de nuit éclaté 

Catégorie de clientèle: 430 Personnes nécessitant une prise en charge psycho 
sociale et sanitaire SAI 

A aucun moment, la capacité de cette structure ne devra dépasser celle autorisée par la présente 
décision. Tout changement dans l'organisation, la direction ou le fonctionnement du service devra être 
porté à la connaissance du directeur général de l'agence régionale de santé de Provence-Alpes-Côte 
d'Azur. 

Article 3 : la présente autorisation prendra effet au cours de l'exercice 2015. Elle vaut autorisation de 
dispenser des prestations prises en charge par les organismes de sécurité sociale. 

Article 4: la validité de l'autorisation est fixée à quinze ans à compter de sa publication. Un 
commencement d'exécution doit être réalisé, sous peine de caducité, dans un délai de trois ans à 
compter de la notification du présent arrêté. Il correspond à tout élément de réalisation tendant à rendre 
l'autorisation effective. 
L'autorisation est valable sous réserve du résultat d'une visite de conformité aux conditions techniques 
minimales d'organisation et de fonctionnement des appartements de coordination thérapeutique. 

Article 5: un recours contentieux peut être formé auprès du tribunal administratif territorialement 
compétent dans un délai franc de deux mois à compter de la notification de la présente décision ou de 
sa publication pour les tiers. 

La déléguée territoriale des Bouches du Rhône est chargée de l'exécution de la présente décision qui 
sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte 
d'Azur. 

Marseille, le 3 0 OCT. 2015 
Pour le directeur général et par délégation 

la directrice de cabinet 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 3331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 Joëlle CHENET 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-008 - Décision du 30/10/2015 portant autorisation de créati... 58



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-10-30-003

Décision du 30/10/2015 portant suppression de l'agrément

205 accordé à l'entreprise de transports sanitaires terrestres

Ambulances Azur

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-003 - Décision du 30/10/2015 portant suppression de l'agré... 59



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-003 - Décision du 30/10/2015 portant suppression de l'agré... 60



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-003 - Décision du 30/10/2015 portant suppression de l'agré... 61



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-10-30-002

Décision du 30/10/2015 portant suppression de l'agrément

265 accordé à l'entreprise de transports sanitaires terrestres

Ambulances Antipolis

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-002 - Décision du 30/10/2015 portant suppression de l'agré... 62



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-002 - Décision du 30/10/2015 portant suppression de l'agré... 63



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-002 - Décision du 30/10/2015 portant suppression de l'agré... 64



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-10-30-004

Décision du 30/10/2015 portant suppression de l'agrément

de transports sanitaires terrestres Ambulances Athena

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-004 - Décision du 30/10/2015 portant suppression de l'agré... 65



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-004 - Décision du 30/10/2015 portant suppression de l'agré... 66



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-30-004 - Décision du 30/10/2015 portant suppression de l'agré... 67


